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dosti dobré a místem tas takkrajany vzal p Alois Bouda hosta tilutiha i i nriiiiMii anil cti vím linl livoze A oebylo žádných cest
kurt řekli— julnlm bturte jlmli 1'rof ColliittIpaioé le jsou lidskému zdravído svého příbytku a po obědě dali
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tmrt Což nevíte le z ntttuzení nocházeit křeče 'Jido Shawnee vzdálenost ti odtud

35 mil A tu ti farmcři a vůbec né tance v celé parádě Bylo to
krásné překvapeníčko pro c Dra dobře věřícím měl by se dříve

revmttismut zápal plic zánět střev kstar ledvino-v- é

choroby či vol nemoce atdř Což nevíte že mezi
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líktře a J Jft ttHteno ku prováděni vSuch operncl

Dit KABEL lí BKEUEB Crete Nebr

všichni začali libovali jak jest to
Isku Na večer mít Dr Iik než sleze s vlaku pomodlit: "Fa

itrtlné následky nastuzení patři též KOlIChotllI) f
přednášku na théma "Boj Čechů I ne Bože ocbraQ mne před nalin

v sem tímto nemocem lze se vyhooutkdyl nastuproti tmí ' účastenství bylo cem pted cizincem se uchráním f Crfle
zení nezanedbáme a obrátíme sena Proř COTMNSEvelké tak že sffi byla přeplněna a sárnť' Pakli ale vlétnu nevěří

každý odcházel velmi uspokojen
I míl by požádat přírodu aby ho

kfásoé zůstávat tak blízko u drá

hy A to potrvalo až před rokem
a pal dostali jsme sem dráhu Fort

Smítá & Western a železniční spo-

lečnost zakoupila v nejbohatšf
české osadě a to v její středu přes
400 akrů pozemku a založila mí-

sto kteréž na počest zdejšího

Nemoc© Icdrln wsči proí collins důkiado
Druhý den míl přednášku na chránila před přáteli před nepřá a jeho zvláltním způsobem bylo zachráněno mnoho
théma "Právo žea a vychování telí že se uchrání sám Neboť tisíc rodin od neltěttí Ledvinové nemoce jsou vážné
dítek ' kteráž se obecenstvo ještě běda každému kdo padne do ru a jich zanedbání může mítl osudné následky Proí
lépe líbila a kdyby nebylo známo kou některým agentům Ti t čloČeského osadnictva pojmenovala COLLINS má velkou zkušenost v léčení vSech ledví
že p Dr Iška jest ženat bylo by věkem jedou nejdříve do kopcůPraha nových nemocí tedy kdo trpí bolestmi v kříži a zá
ho zulíbalo mnoho žen netr on Tam te mu ovlem nelíbí s oni hoToto místo jest pouze rok a půl dech má píchání bolení hlavy opuchlou tvář musí
hraje lépe houale ovlem i vj potom zavezou jinam Agenti

MO MORE BLtTE-MONDAY- S

SWIFPs PRIDE

SOAP

staré ale poněvadž jest v bobaté často mcčiti nebo jakékoliv jiné příznaky ledvinové
krajiní a osadníci si pomírní neb měchýřové nemoci nechť bez odkladu Dílejiném smyslu než sám Kubelík totiž vědí velmi dobře kdo má též

Než musím již skončit abych měl oa prodej nějaký pozemek leplízalobře stojí roste náramní zčerstva
v k=— I ' - —

j„ _Dráhu jsme sem dostali teprve 4
S úctou F K Vondreis kupec dá chytit zamluví pozemek iJCiiime tiTIII které mají za následek neipa-

-
minulého července ale ta nebyl ten pro sebe a výsledek toho ieŽe v0" rozčilenost těžko- - a choromyslnost atd naoa
společností přijata až teprve RUSHVILLE Neb 7 února kuoec Dtk zaolatf za 16a tkrA o nejvíce ženské pohlaví Čivní nebo nervovou
ledna tohoto roku tak ze pošt — Ct red ! Stále čekám na ně několik set dollarů více A právě

0emocí rpíc' iena 0lm by odkládali nýbrž sedmusela k nám býtí přivážena po
aký dopis z našeho okolí ježto se takovým zoůsobem aeenti ti bo- - nout 81 1 pospat svou nemoc a zaslat doois Prof Good in hardvoze ze Shawnee a přece tu už
ala nemohu Žádného dočkat tu hatnou Tolik ale lest litin COLLINSOVJ který iiž mnoho tisíc takovvch ala- -

máme přej 1200 obyvatelů j l i 1 bých a nešťastných Žen uzdravilchápu se per sám abych ct čte
jr vtijyv" ucjny yuiCIDCK

stavby jež le zde staví mohly by nářúm t I adělil něco O zdejších na prodej a kdo se nechce napálit MtlŽské pohlavní nCmOCl jakkoliv zastaralé jakož i vlečkysloužili ku cti každému místu
poměrech Nejdříve se musím nuže ať přijede když se oře pro water andLoni w ltí a na podzim postavilo zmínit o našem iooském počasí goodobili a pro kornu a v čase tom

iónské pohlavní nemoce vady materníku žaludku jater srdce plic a
vůbec všecky vnitřní i zevní nemoce léčí s obdivuhodným útpěcbemTo bylo pěkné Pršelo nám tj uvidí oos ledívá a škodlivá místa

se tu lest kamenných a cihelných
budov a cihly byly sem dováženy dosr z čehož měli lidé radost Musí t sebou ale vzít také trochuai ze Chandler 26 mil vzdálené neboť tulili že bude pěkná úro Mi co tisi o Prof Collinsori ili nzdrarenf nemocni:trpíiivosti a nesmi spěchat zaseho Letos se tu bude stavítí za in soft waterroda- - A také se tak stalo Úrodu hned zpátky domů aby snad ne
íioooo škola několik kostelů CtMpane Prof Colllnal

jsme tu měli dobrou Plenice sy ztratil několik doí práce ježto
může být jist že delším pobytempala od 25 do 30 buSlů po akru

OntmuJI Vím iejaem tfky obdržela
dne 11 Hatoradu aoď toho dua jich uíl-ťo- í

eílím e dohře Velice jaero Vám
vdfiěaa za tvé uzdravení a llntk

Made by SWIFT & COS PANYžito od ij do 35 oves od 35 do

ač tu již dva "džiny ' na bavlnu
máme přece se tu budou stavit

ještě dva jiné Pánové Frank
Klabzuba a Joseí Hrdý začínají

zde vydělá hezké peníze

Cltnf ptne Profeamr!
Obdržel jtum Vát Hit I Hky které

Jmm boed poíil uílvmt dl o predpitu t
rbvált iiobu za v těrko cfttm te dohře
Velmi Jm rád le Jnera o k Vám o po
moc obrátil neboř kdybych nebyl tnk
uCIuíl byl bych dále tr(čl velké bolettl

S pozdravem a úctou

JAS FJWNČO

Se srdečným pozdravem a t přá40 a i brambory jsme tu měli

ucházející neboť vydali od too
to vyntbradlt ae trdeloe Vám poděko-
vat a eechf Vám BCib ztplttí tdá zdraví Swlřtovo Pride nidlo Jett nojlepíím madlem Jakíhoí lze ku praní prá cilt ením všeho dobra ct čtenářům

právč se stavbou dvou zděných do 130 bollů po akru a mají též
po mooliA leu OdporuřiiJI Vát víom
Slovenkám coléV-lt- íi'nkf h ehorob

i redakci t i znamenám se ve vlí Sctřte svého prádla— nikoli? obalůvdvoupatrových budov State Na dobrou cenu Prodávají te za 70 úctě lan Rybin 8 úctou JOÍIANNA WITON
Boa 808 Aauitirtln II)tional Bank bude stavit velkou Boz 839 Wliltlníř Indctú bull plenice za 55c žito za

DU BOIS Neb o února —zdínou budovu taktéž pp Bouda
30c oves za a6 až 28 ctů prasata rodobných ěonluft doníárá Prař Colllnt aa tlxíee Ta Jtea Mihuli dfikazrCt red I liž jest tomu skoro dea Voborofk budou atavít velké za (450 až £500 sto liber doby oPnkmW ze renui oreaee zatinnaie u dtbre Iméno laka mí tiset roků co odebírámtek hovězí jett o něco lacinějlí

zděné budovy ještě mnoho j

ných Západu" a jsem jist Že tento Když bydlíte daleko v tom pádí popište tvou chorobu v listě a

čaaopis odebírat nepřestanu dokud eo P0'61" pHroo oa Prof Colliose Oo vám odpoví zdali je vaše
telata od jt8 do f 10 krávy od I18

CurJahy'sdo J25 a voli od I20 do I35 Též
bude tak správní posýlán jak až I nemoc vyléčitelná aneb pošle léky které vás uzdraví

Hledáte-l- i domov ať již to jest
v místí aneb na veokoví přijďte
se sem podívat neb vše jest zde

koní mají dobrou ceou Velcí ko
dosud posýlán byl A což ty do PlSte íenkj a dopity adrenujleiní prodávají se od 1 75 do ftoo Standardpisy? Ty se musí zajisté každémudosud k dostáni za obstojnou cenu malí koní od I15 do f 45 a někteří Proí Collins Hbw York Medical Institutelíbit zvláště pak tomu kdo rádFarmeři už sázejí brambory ale též za $$ ale 10 ti ruůže kazý

pomyslit jaké jeat to as hrdinné
čte neb slouží skutečně k poučení
každého člověka Mě zajímají

nemysli si milý čtenáři že to je
jako v severních státech kde si Rex šunky jsou naše za nejlepší uznávané140 West 34th St New York Cityzvíře za tak velkou cenu Pozem

šunky S výjimkou našich Diamondvelice přednášky Dra F láky a
ky se tu prodávají za i800 až

jelikož zmíněný pán bude předná si několik zranění na bitvě ktenyoniKu arute nesietti &eam1000 160 akrů Myslím že toho
"C šunek jsou nevyrovnatelnébo
do zevnějšku chuti i uchovacíc
vlastností

šet v městě Du Bois dne nactneta dcera leho Ann u tai réž rány byly asi příčinou že po
vstaly pověsti o zavraždění hlida

prozatím bude dost ala přlStí
budu vám psáti více V úctě Vál 1904 v inoo oapoieaoe ouaeroe dělávala v kamnech oheň

_ -í 'i Ul _ it r a i I

mm iu nejiepsi prneziiosi siyset e At ví íDt0 boře o chtěla in če Zjistilo te Že hlídači se siceFrank Matek Prosty úplně oná drsné slané
chuti tak odporné osobám jichžvýborného řečníka toho bolíti oetroleiem Při tom vzBal podařilo ze struhy vybřednout!
žaludky nejsou tak silné jakurRANlUM Neb 9 února HELENA Montana a února se ale petrolej vláhvi která roz ale následkem přílišného požití

farmer obyčejní nasází čtvrt akru

brambor sám pro eebe Zde ně-

kteří farmeři sázejí až pod 300
akrů brambor jež vyorávají na

konec kvítoa a jakmile jsou tyto
sklizeny hned se sázejí jiné kte-

réž se dobývají až v listopadu Po

první urodí jest vždycky dobrá

poptávka neboť východní velko-

obchody vysílají sem své agsnty
kteříž skoupí vlechny brambory
jež jsou naprodej zasýlají je do

velkých míst Druhá úroda se

obyčejní spotřebuje doma a na se

by být mohly— U redJ itZ Vám musím Sde r A l ym l A trhla ae a hořící nelrnUi fnxlil mm lihovin neměl dosti síly na nohyi " " ' jv w ui--v - r_ m a
Jemné lahodné) hnědé11 jaae zue marae počati leiosm rotrojt tech nebohého děvčeteptitvt pr0 dobytek skoro P jež v ae postaviti a zůstal asi podél že

Tne Cudahy Ptcklnf Coiezniční tratě ležeti kdež do rána6ino i™ jeti íu wi™ tádná neb jeat zde mnoho dobyt- - okamžiku bylo v jednom plameni
mirna jeaen aea jest tepio au 11 s ei „„ti Na ookřik ubohé ňívUv rii7hi South Omaha Neb'zmrzl

Studující tatlřtlil te v gymnatlu
ruhý den zase mrzne tak že jest kooc0 ioll aA ovi oh0ieBv Zde otec který ae snažil oheB na ní

mil- - : - íi I ' ' I

t ío uuuo oíim uosaoieaa „ ifi-n- X U„„ „hrhnřlo rm Ubasitl Nefiťastné dívče ulrnÉ la
a to alo pro dobytek je velmi Vzrušující případ stal se v pondělí

23 ledna po a hodině odpolednímalu a peněz jeat tu velmi ni tik strašné popáleniny že te o
pobodlno neb jest bez sněhumeno krátko a to od toho času co jejím uzdravení pochybuje oa chodbě v prvém patře gymna

sia v Křemencové ulici na hořstříbro padlo To byla pro Mon- -Než pro lid jest teď velmi nepří
jemno ježto zde panuje tak zvaná

chřipka a modrý kašel jak to zde

A tlil X -- I _ I - - — JI tlau u tcan 1 ai u ejsso aw uqiiii I !inntHUA ra „

Počasí tu máme pořád jako s

jara Půda nám jeltí nezamrzla

tak aby farmáři nemohli orat a

sníh jsme ješlě nevidíli Co se

Novém městě v Praze Studující
Musíme tamti rjfivvknntit Iirrnl ' _ Antonín Adam spáchal tam sebe

nazýváme a právé ti nás jsou té i: „„ 1 ' r t jablonce navštívil Paroplav Spol
Sey-německ- élio

LloydsI _ J _ JL _ „- su v & iub j 1 u m a ia isc 11 1 vraždu liyl 18 roků stár aakruté zkoušce podrobeny chlapec kolikráte myslil na to že by bylo vŠlěvoval sedmou třídu JakmileHoHtinočm n lálaitail se aí ve
pro čtenáře velmi zajímavo kdy lt#r rtfefl i4tí£fhn an£til(rLiret zazněl výstřel oa chodbě přikva
bych tak

1 v (niuiuuiii ca(iciuiiii ucjryciitjHl JIZUa preS
moře za 3 dní 13 hodin a 10 minut

FrorOIdlnt Snurara po tfnhlfrh xprMMnlrk immbMlInk
"Klllwr Wllhalia ll'r"Kir Wllliom daUriKua" k -- ( um i_ ir

vylíčit poméry tehdejší R4m' á ho piii třídní učitelé a spatřivše ne
RIVIUU 1 9 jiii5i UUCBMIIIII I nevěsta A J -- Jt I II šťastníka na zemi neprodlení--UI vittu uuÍU lilrit - m nLA

opatřili mu pomoc lékařskou Zew Jciu um vcbl 3 wu i(ítítrtm A
4 hod- - 30 min- m ' UM

— ' autriiainiTbril"
Hnttmnu 'Kri-lr- lM ir (lrm""H'Knt állrť' 'prlií--w tmu" tkM"llt lMui"

aouiedatví povolán byl lékuř dr

a dví holky kteříž jsou už po ní
kolik dní upoutáni na iůžko
Též vám musím sdělit jakou

jsme zde míli úrodu v letech 1902
a 1903 V prvním jmenovaném
roce byly koroy tuze měkké a

následkem toho moc hnily Jarní

pšenice moc nesypaly a ovsy byly
asi prostřední tak jak ti obyčejní
bývají Za to pšenice ozimní a

žita byly dosti dobré a dobře sy-

paly My jsme měli ozimní pše

Porges a posláno oa záchranou

týče zdravotních poměrotu musím

říci že jest zde zdravěji než viude
kdekoliv jm dotud byl B vtsřte

že jsem už byt hezký kousek cetty
za humny Jsouť zde lidé kteříž

jsou již přes 63 roků staří a již
jsou vdovci teprve krátký čas a

ještě se chtějí ženit Tu tiž je
víru zapotřebí abychom zde měli

nijakého dochtora kterýž by je

pottlal na tu dalekou cestu—-sic- e

jinak budou živi až do smrti

Také se musím zmínit že tu byl
založen český spolek pod jménem

I V I!IJG II UC)BUUUU IIIUICI JOViU m

chopit lopaty abych prorazil ko

fiům cestu skrze závěje Než

nemám nyní na psaní času a proto

Jablonce Stčbr cbtčl vstoupilí
do vozu uklouzl však oa stupátku
a byl zacbyceo koly rozjíždějícího
se vlaku která mu rozdrtila prsa

fravinaiM puttuvni doprata ikaw ílrl k) "Bhalo" "MniiT' "Mučka"
HlMdoaamnl dopravakuMiil otxita—"Luhu" "Tra" "Iluhnaiollnra"— l uouiáMlnfaiwini iih - i

Stanici odkudž dostavil se lékař
dr Koláb Mezitím kaplan P

mliiuw cea aul oiiraftata na ' '
Hrnčíř udělil u 1 írtjfcímii absolu- -Jako mrtvola donesen byl do

to musím nechat oa ' pozdější
čas" Přeje Vám mnoho zdaru
váš krajao Antoo Semenec

JEWUCJIS & CO 5BroadwayNcw York
~d£fllvnl t"lntl pro aiaipadilkw

umrlčí komory v Hostinném ci Přispění lékařů již nebožáku

nrprospělo neboť za krátko
Zalitu pro pokut vraidy —

zemřel Mrtvola mladiaivého sebe H CLAUSENIUS CO SZZXZXZč""''1'flfan1 aHKtnÍA fina llndici jez tia dle vany blízko 50
buíiú pu ikřú iitú pak Výdaiu

vraha po ohledání policejním
zatčen v usocictch 2oietý Ant lékařem drem Kvatničkoq a vrch

: iiio---ri!:u- i

vX ČESKÝCH VLASTÍ:: j

itllllflltr'iIMlllllMXI 0i
průměrní 25 buSlů po akru V

iyi jeliua uteiem jeat
povzbuzovat! krajany ku čtení a

ku hraní českých divadel První roku 1903 byt ale veliký rozdíl i HAMBURSKO-AMERIGK- A l iiie hm rt t tu t tut t n ě t

Korná dříve zmrzla a zde ani zrnovystoupil na veřejnost dne 30
Sfadl (L vařlct vody — Z Terezi

ledna kdy sehrál tři kousky a sice:
Hpohaoat tato néntiila ttlf rok prarhtrlne tpok-a- í s Errapea draa
áreabnrými ktdfail AřJrtřhU-IS- I Jitda a íw Várka de Jlanbarka"Pekař a komioík" ve kterémž na Dolu ae oznamuje: 2iletý zá-

mečník Vilém Rupert zaměstnaný Udě adjitdjí re étrrVk f sobotavystoupili pan Vala a paní Valová

kteříž k překvapení veškerého ttambumko mftríeká Llals jett nclmaril Mtmacká Trtet-Atlantlt:k-
á Partt

ním komisařem Ftlbounem byla
odvezena do pathologického ústavu-

-— Příčina zouíalého Činu jeho
není známá V zápitnlku měl

napsáno že nemohl jednali jinak
Jinoch studoval a vyznamenáním
V poslední době znatelná byla u

oěbo trudnomyslnost nejspíše
proto Se otec jeho obuvník byl
dlouho nemocen Asi před dvěma

týdny vyslovil se že ae nejspíš
zastřelí a úmysl ten provedl v

budově do níž se zalíbením

velmi Hpolafoott a vlaatnl tf(3 lodi majldcb libroaoii tnotnott MitiHH tuo85
Wchto jtoo villké námořní ptrolky tabrnujícl % dvoulroubovýcb parolodí

Polák jenž byl pod policejním
dohledem Na Poláka uvaleno

podezření že přepadl děloíka

Vojtěcha Řeháka z Lenešíc v

úmyslu aby jej zabil— Polák to
tiž udržoval milostný poměr a

Řehákovou ženou a chtěl se Ře
háka zbavili když te týž dopátral
pravdy

Opilý iflttniinl hlídal imnl—
Z Rožnova ae píše: Před několika

dny nalezena byla u tratě mezi
Hrachovcem a Zašovou nedaleko
zašovské mlýnské struhy mrtvola
železničního hlídsče j Kříbka
Z počátku ae myslelo všeobecně
že na hlídači epácháoa byla vraž

aiara ti poDooii eattu irtca zv Atrtarizenv Janu 'f tkovy ptcl parolodi a

obecenstva sehráli úlohy své zna-

menití ZároveS i bratři Břez
nové a paní Voborníková sehráli

kráaoi tvé úlohy Druhý kus nesl
název: "Nemalujte čerta na stí

vlattnl iitdná Jiná tpoleínott Ohktlné přepltvn a cen olirtftata na

HAMBURG-AMERICA- N LINF

neoalila Co byly rannější korný
a sázeny 'piaotrem čili aizečkou

aby ae mohly do kříže oborávat

ty byly arciť lepší za to ale

pozdní koma listrovani byla moc

špatná To bylo asi tím že zde

pršela více než obyčejní a pak že

přílet brzy mráz Jarní pšenice
sypaly rozdílní od 6 do 24 buši a

po akru ovsy od 1 5 do 43 bušlů v

tomto okolí žito od 6 do 1 j bušlů
a ozimní pšenice asi od 13 do 24
bušlů po akru Ubili zde platí
následovní: Pšenice 53c buši Zito

32c korná a6c brambory 40c

"pop" koma 73c a prasata I4 33
za 100 liber váhy
Minulé dva roky se zde pozem-

ky hezky zdražily proti tomu

nu" V kuse tomto mílí nejdelšl

aiaŮLoV Wt CVvtatioVV

r továrně Goldscbmidtově padl
ve Čtvrtek 14 ledna do nádržky
vařící vody V bezvědomí dopra-
ven byl do nemocnice v Hostin-

ném

Divit utonulo — Ze Sázavy se

píše: Před několika doy klouzaly
ae oa zamrzlé řece Sázavě toletá

Helena Fialová a Kletá Růžena

Stoklasové dcera hlídače skelných
hutí v Sázaví Náhle se pod
Stoklasovou která klouzala se a

prostřed řeky kde led byl jeŠtí
slabý led prolomil a divče mži-

kem zmizelo ve vodí Mrtvola

ubohého dítěte nebyla ještě nale-

zena

živá peckeit —V těchto dnecb

ťftIJXE přllallrýek m
1 tmitUm mtmiti g ciu)li pro oKailoí

ets tiai ťfn4 II Mv at i kvl-Ul-

liluM li naviti I nKkodnfif jwl- - Jos Vopálkaniria nutí njm rnrm tia i r
Má im&atnáuí Tttlftl (lulnt bifvtl
a tMii amUtraí flt a bubilnl ittr REZNlK A UZENÁR

da avšak soudním vyšetřováním
se dokázalo že biídač při obchúz
ce spadt v opitém stavu a tratě do

mlýnské struhy při čemž přivodil

a nejtiflí úlohy paní Balouoová a

p Vest Merta a každý kdo o kusu

tom něco věděl byl zvědav jak

úlohy ty budou sebrány Nei

každý byl překvapen znamenitými

výkony obou bérců neboť obtížné

role své sehráli tak jako kdyby
hrtní divadla bylo jub řemeslem

Pan 'oborník očinil sice asi dvě

zastávky kteréž byly patrné nic-

méně sebrái úlohu svou celkem

obstojně sa to však pí Boudová

(deštila sa úlohy své saasaeotti

BhrUl IkIit luilf tftttm íkulnmmt
noni (laba Vimft wlpueuteal a vUái
niHka m ipitoun aorria t ♦

TUE KAHuSAU m Ocarhora St Cbtco
( M l

zxa s a ATiiiiam mí
mi v ataobt vtdy a)ltiti fMr eanttbo
mmm tho 4 rubu )koll rfímlatoa tfmt-t- t

DMathkfefe loiiu a ako aa atoalkaTelefaa %W
jakou měly dříve cena a to proto
že sem přijíždí mnoho lidí s vý-

chodu kteříž platí sa pozemky
TTIITŤ Contant & Squirts

- ál 14M raraaaa Street mim tnu vaa t puoruu pnaia taa st

Zboil ta dovili a atftlate ai ! obled▼ttckaydrokytTrdiaoaaiíkkáko aklí HtjaiUÍ eeay
stihlo Herraaaoa nájemce kníže-

cího dvora aa Mavých Dvorechdott dobře cbsvláJU tehdy jU aaii taleteatat TaU A litiJUjlepáf arkaatatká artakoTá a are vrtáptaí yeti S - U


